zmiany wartości godziwej wykazywane w przychodach lub kosztach finansowych są obecnie prezentowane w pozostałej działalności
operacyjnej.

W okresie objętym sprawozdaniem Emitent zmienił również sposób prezentacji rezerw na urlopy wypoczynkowe oraz pozostałych
rezerw. Dotychczas wykazywane w rezerwach na świadczenia pracownicze rezerwy na urlopy wypoczynkowe są obecnie
prezentowane w zobowiązaniach z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych zobowiązaniach. Do tej kategorii klasyfikowane są również
prezentowane wcześniej w pozostałych rezerwach bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów.

Powyższe zmiany w prezentacji nie miały wpływu na wysokość sumy bilansowej, jednak w celu zachowania porównywalności
prezentowane w niniejszym sprawozdaniu dane za 2013 rok zostały przekształcone w następujący sposób:

BEST S.A.   JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA 2014 ROK

 11

Sprawozdanie z sytuacji finansowej sporządzone na dzień 31.12.2013:

Dane

opublikowane
(zbadane)

 Korekty
Dane

porównywalne

Zobowiązania krótkoterminowe  19.536  0  19.536

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania 4.845  923  5.768

Rezerwy na świadczenia pracownicze 464  (463)  1

Pozostałe rezerwy 460  (460)  0

Sprawozdania z całkowitych dochodów za okres od 01.01.2013 do 31.12.2013

Dane

opublikowane
(zbadane)

 Korekty
Dane

porównywalne

Pozostałe przychody operacyjne  238  222  460

Pozostałe koszty operacyjne  116  0  116

Zysk na działalności operacyjnej  13.323  222  13.545

Przychody finansowe 1.138  (222)  916

Koszty finansowe  7.780  0  7.7.80

Zysk przed opodatkowaniem 6.681  0  6.681

Sprawozdanie z przepływów pieniężnych za okres od 01.01.2013 do 31.12.2013
 Dane

opublikowane
(zbadane)

 Korekty
Dane

porównywalne

Zysk przed opodatkowaniem 6.681  0  6.681

Korekty o pozycje:  14.225  0  14.225

Zmiana stanu rezerw 257  (240)  17

Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych 835  240  1.075

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej przed
opodatkowaniem 20.906

0  20.906

5.4.2 Zasady (polityka) rachunkowości

Wartości niematerialne

Do wartości niematerialnych Spółka zalicza nieposiadające postaci fizycznej aktywa, spełniające następujące kryteria:
 można je wyodrębnić lub wydzielić z jednostki i sprzedać, przekazać, licencjonować lub oddać do odpłatnego używania innym

podmiotom;
 wynikają z tytułów umownych lub innych tytułów prawnych.

Za wartości niematerialne uznaje się głównie:

 licencje na oprogramowanie komputerowe,
 koszty prac rozwojowych,

[…]

wskaźnik rotacji wyliczono opierając się na danych historycznych dotyczących rotacji zatrudnienia w BEST.
Zmiany wartości bieżącej zobowiązań z tytułu określonych świadczeń w okresie bieżącym kształtowały się następująco, w tys. zł:

Stan na dzień 01.01.2014 91

Pozycje ujęte w wyniku finansowym: 25

Koszty bieżącego zatrudnienia 21

Koszty odsetek [dyskonta] 4

Świadczenia wypłacone 0

Pozycje ujęte w pozostałych całkowitych dochodach - zyski i straty aktuarialne, w tym: 41

  związane ze zmianami założeń demograficznych (18)

  związane ze zmianami założeń ekonomicznych 51

  związane z doświadczeniem 8

Stan na dzień 31.12.2014 157

BEST S.A.   JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA 2014 ROK

 39

5.5.15.3 Analiza wrażliwości zmian założeń aktuarialnych na świadczenia pracownicze

Poniższa tabela przedstawia wyniki kalkulacji wartości rezerwy na odprawy emerytalno-rentowe przy zmienionych założeniach
aktuarialnych dotyczących stopy dyskonta:

Rezerwa na odprawy emerytalno-rentowe - stan na 31.12.2014 157

Rezerwa na odprawy emerytalno-rentowe dla stopy dyskonta + 0,5% 139

Rezerwa na odprawy emerytalno-rentowe dla stopy dyskonta  - 0,5% 177

Rezerwa na odprawy emerytalno-rentowe - stan na 31.12.2013 91

Rezerwa na odprawy emerytalno-rentowe dla stopy dyskonta + 0,5% 81

Rezerwa na odprawy emerytalno-rentowe dla stopy dyskonta  - 0,5% 102

5.5.16 Pozostałe pasywa

(w tys. zł)

Stan na dzień

31.12.2014

Stan na dzień
31.12.2013

Otrzymane dotacje  5  7

Pozostałe 0  0

Razem 5  7

długoterminowe 3  5

krótkoterminowe 2  2

Dotacja PFRON

Dotacja PUP Elbląg

Kwota otrzymanych dotacji 123  1.594

Kwota rozliczona w przychodach w latach 2007-2014 123  1.589

Kwota pozostała do rozliczenia na dzień 31.12.2014 r. 0  5

długoterminowe 0  3

krótkoterminowe 0  2

5.5.17 Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

(w tys. zł)

Stan na dzień
31.12.2014

 Stan na dzień
31.12.2013

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług  1.496  2.627

   z tego zobowiązania inwestycyjne (z tytułu zakupu aktywów trwałych) 557  1.664

Zobowiązania z tytułu podatków i składek na obowiązkowe ubezpieczenia pracowników 849  757

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 2.525  2.151

Pozostałe zobowiązania  139  233

Razem 5.009  5.768

BEST S.A.   JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA 2014 ROK

 40

5.5.18 Zobowiązania warunkowe

W latach poprzednich Spółka wykazywała jako zobowiązanie warunkowe wartość kwestionowanej opłaty z tytułu użytkowania
wieczystego gruntu położonego we Wrocławiu. W dniu 9 maja 2014 roku Sąd Apelacyjny we Wrocławiu oddalił apelację Prezydenta
Miasta Wrocławia w odniesieniu do kwestionowanej wartości opłaty. W związku z powyższym na dzień 31 grudnia 2014 roku